PAGE

	Ч=ваш Республики

Красноармейски район\н

администраци пуёл=х\

ЙЫШ+НУ

Красноармейски сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с? Красноармейское

от 19.04.04  №  93

	О проведении мероприятий по уборке и благоустройству территорий населенных пунктов, предприятий и организаций

В целях организации планомерной работы и усиления контроля за благоустройством и санитарным состоянием населенных пунктов п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить каждую пятницу недели санитарным днем по уборке, благоустройству и озеленению территорий.

2. Районной комиссии по благоустройству разработать план мероприятий, предусмотрев закрепление конкретных участков по уборке и благоустройству за отдельными предприятиям, организациями, учреждениями, заслушав отчеты руководителей о ходе выполнения постановления на заседаниях комиссии согласно плану.

3. Главам сельских администраций отводить определенные места для вывоза мусора, взять под контроль содержание  в чистоте и порядке территорий жилых зон, предприятий и организаций.

4. Жилищно-коммунальному хозяйству (Егоров В.А.) обеспечить благоустройство вокруг домов, находящихся в ведении ЖКХ, посадку деревьев и кустарников по улицам районного центра.

5. Отделу строительства, архитектуры и ЖКХ, управлению сельского хозяйства, управлению культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта, управлению образования (Иванов Б.М., Лукин В.Н., Никитин А.П., Антонов Н.И.) обеспечить организацию смотра-конкурса за звание «Самый благоустроенный населенный пункт», «Самая благоустроенная улица», «Самый благоустроенный дом» согласно положению.

6. Отделу строительства, архитектуры и ЖКХ  обеспечить приведение в порядок участков дорог, бордюр, газонов, обратив внимание на прилегающие территории вдоль республиканских и федеральных автотрасс.

7. Финансовому отделу МФ ЧР в Красноармейском районе обеспечить финансирование по благоустройству территорий населенных пунктов согласно смете расходов.

8. Главному редактору газеты «Ял пурнăçĕ» Прокопьеву И.А., редактору местного радиовещания Данилову В.М. широко освещать ход работы по уборке  и благоустройству территорий населенных пунктов, предприятий  и организаций, жилых домов в районной газете и по местному радиовещанию

Глава администрации

Красноармейского района

С.Николаев

Спасов  М.А.

2-14-49

Приложение

к постановлению главы администрации Красноармейского района ЧР

от __________________№_____

План

мероприятий комиссии по благоустройству на 2004 год.

1. Обеспечить проведение заседаний комиссии по благоустройству.

     Срок: ежеквартально

     Отв. Спасов М.А.

2. Разработать план мероприятий по благоустройству на 2004 год.

     Срок: март

     Отв. Антонов Н.И.

3. Провести совещание по данному вопросу с приглашением глав сельских администраций, руководителей предприятий, организаций и учреждений с рассмотрением видов работ по благоустройству предприятий, организаций, учреждений.

     Срок: апрель

     Отв. Антонов Н.И.

4. Провести рейды по предприятиям и организациям сельскохозяйственного назначения и кооперативам.

     Срок: ежеквартально

     Отв. члены комиссии

5. Заслушать отчеты о ходе благоустройства территорий начальников отделов и управлений с приглашением руководителей предприятий, организаций и учреждений

     Срок: ежемесячно

     Отв. Спасов М.А.

6. Заслушать отчет ведущего специалиста по охране природы отдела-комитета по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами и охране природы Спасова М.А.

     Срок:

     Отв. Антонов Н.И.

Приложение

к постановлению главы администрации Красноармейского района ЧР

от __________________№_____

Территории, закрепленные  за предприятиями, организациями

и  учреждениями с.Красноармейское для обеспечения чистоты и порядка, санитарной культуры в райоцентре

Автовокзал – территория  автовокзала и прилагающему к нему территорию до проезжей части дороги;

Автозаправочная станция – территория, заправочной станции по границам до проезжей части дороги;

ООО «Автопошив» и ОАО «Агроинвест» -  территории названных организаций, вне территории по границам до проезжей части дороги  по ул.ул.30 лет Победы и Механизаторов;

Аптека № 15 – берег пруда со стороны аптеки по ул.30 лет Победы;

Сбербанк -  собственная территория и пер.Комсомольский;

Центральная райбольница - собственная территория, овраг со стороны ЦРБ, участок вне территории до проезжей части дороги по ул.30 лет Победы

ОАО «Бытовик», ТОО «Газ-ЛТД» - собственная территория, пер.Комосомольский и ул.Васильева по границам;

Военкомат – участки по ул.Ленина около РВК;

Газовый участок - собственная территория и прилегающие участки вне территории;

Дом детского творчества – участки от границы школы-гимназии по ул.Ленина;

ДЮСШ – территория стадиона, овраг и пруд со стороны ул.Механизаторов;

ДОУ «Звездочка» - собственная территория, берег пруда, территория со стороны ул.Механизаторов;

ДОУ «Чебурашка» - собственная территория, берег оврага, территория прилегающая со стороны ул.Механизаторов;

ДОУ «Сеспель» - собственная территория, прилегающая территория со всех сторон 3-4 метра;

РДК - собственная территория, а также участок от границы ЛТД-ГАЗ по ул.Васильева до проезжей части

Центральная районная библиотека – памятник павшим ВОВ и территория вокруг памятника;

Дом спорта – территория от границы Агроинвест до проезжей части дороги поул.30 лет Победы;

Заготконтора райпо – собственная территория, берег пруда со стороны РВК и проезжая часть дороги от райвоенкомата;

РГУП «Красноармейский издательский дом» - собственные участки со стороны коммунального переулка и территория со стороны ул.Ленина;

ООО «Керамика» - собственная территория и  прилегающая территория до проезжей части дороги по ул.Северная;

ГУП «Красноармейская сельхозхимия» - собственная территория, территория от здании  суда до проезжей части дороги по ул.30 лет Победы, прилегающие овраги со стороны автовокзала;

ЛТЦ – собственная территория, территории со стороны ул.Ленина до проезжей части дороги, территория около производственной базы до проезжей части дороги по ул.30 лет Победы;

РОВД – территория около отдела со стороны ул.Ленина;

ОАО «Молочный завод «Красноармейский» - собственная территория, территория от границы МСО до ПЧ-32 до проезжей части дороги по ул.30 лет Победы;

МСО «Крансоармейская» - собственная территория, территория от границы молочного завода до границы ДРСУ и до проезжей части дороги;

Пенсионный фонд – территория со стороны ул.Васильева и прилегающий участок оврага по границам;

ПЧ-362 – территория со стороны ул.30 лет Победы и собственная территория;

Райузел почтовой связи – собственная территория, территория участков со стороны ул. 30 лет Победы;

ООО «Продинком» - собственная территория, территория до проезжей части дороги по ул.30 лет Победы и ул.Механизаторов;

Райпо – территории всех отраслей, территории до проезжей части, дорог по ул.Ленина и 30 лет Победы, склон оврага за территорией райпо;

ООО «Россгострах – Поволжье» - пер.Комсомольский, территория вокруг строящего здания по ул.Васильева;

Суд, семлаборатория, райархив – собственная территория, территория до проезжей части дороги по ул.30 лет Победы;

ООО «Сельхозэнерго» - собственная территория, территория посадки вдоль дороги по ул.Северная;

Северные электрические сети (подстанция) - собственная территория, пруд и овраг со стороны ул.Механизаторов;

ООО «Керамика» - собственная территория, територия посадки вдоль дороги по ул.Северная;

Красноармейский центр образования - собственная территория, территория от границы школы-гимназии до проезжей части дороги по ул.Ленина, Школьный переулок;

Чувашско-немецкая школа-гимназия – парк Победы, пруд около стадиона, овраг около школы, обелиск на ул.Г.Степанова и территория вокруг него, территория от РВК до границы Центра образовнаия по обе стороны ул.Ленина.

КСОШ  № 2  - собственная территория, территория оврага и вокруг пруда, территория вокруг памтяника павшим в ВОВ на ул.Ленина

ЧП Афаансьев А.В. – прилегающая к магазинам территория и пер.Комосомольский;

ЧП Афанасьев В.В. – прилегающая к магазину территория и пер.Комсомольский;

ЧП Трофимов А.А.- территория  вокруг   магазина и бара;

ЧП Трофимов С.А. – территория между домами 70 и 72 по ул.Ленина